Câmara dos Deputados
        Deputado Federal Heitor Freire - UNIÃO/CE.

REQUERIMENTO Nº      , de 2022

(Do Senhor Heitor Freire)

Requer  a  inclusão  da  PEC

446/09 (PEC 300/08), que “dispõe do

piso  salarial  e  remuneração  dos

Policiais  Militares,  Bombeiros  e

Civis”,  na  pauta  do  Plenário  da

Câmara dos Deputados.

Senhor Presidente:

Nos termos do artigo 114, inciso XIV, do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, venho respeitosamente perante Vossa Excelência

requerer  a inclusão,  na pauta da Ordem do Dia do Plenário  desta Casa,  da

Proposta de Emenda à Constituição nº 446/09 (PEC 300/2008) que “dispõe do

piso salarial e remuneração dos Policiais Militares, Bombeiros e Civis”.

.Sala das Sessões, em          de                          de 2022

Deputado Heitor Freire
(UNIÃO-CE)

Câmara dos Deputados | Anexo III - Gabinete 367 | CEP 70.160-900 Brasília DF
Tel (61) 3215-5367     -    Fax: (61) 3215-2367   |  dep.heitorfreire@camara.gov.br

*C
D2

21
02

47
11

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Heitor Freire
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD221024711000

RE
Q

 n
.9

73
/2

02
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
6/

06
/2

02
2

17
:0

3
- M

es
a

	REQUERIMENTO Nº , de 2022